

**PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ****SEÇÃO DE CONTRATOS DA SGC - CONT**

Av. Padre Humberto Pietrogrande, Nº 3509 - Bairro São Raimundo - Prédio Administrativo 2º Andar - CEP 64075-065
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Cronograma Nº 28/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT

ANEXO AO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72/2025 (TERMO ADITIVO Nº 218/2025 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT - SEI ID 7074984)

	Obra	Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais							
	CONSTRUÇÃO DO NOVO FÓRUM DA COMARCA DE FRONTEIRAS - PI	SINAPI - 06/2024 - Piauí SICRO3 - 04/2024 - Piauí ORSE - 05/2024 - Sergipe SEINFRA - 028 - Ceará		Padrão - 28,82% Equipamento - 16,32%		Desonerado: Horista: 84,59% Mensalista: 47,59%							
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - 1º TERMO ADITIVO - CA 72/2025													
Item	Descrição		Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS	180 DIAS	210 DIAS	240 DIAS	270 DIAS	300 DIAS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		100,00%	15,56%	11,65%	7,49%	7,28%	7,26%	7,26%	7,26%	7,26%	7,26%	7,17%
			571.221,50	88.882,08	66.547,30	42.784,49	41.584,93	41.470,68	41.470,68	41.470,68	41.470,68	41.470,68	40.956
2	INFRAESTRUTURA		100,00%	17,22%	34,43%	17,22%	31,14%						
			1.333.754,36	229.610,77	459.221,53	229.610,77	415.311,29	-	-	-	-	-	-
3	SUPERESTRUTURA		100,00%		10,00%	30,00%	40,00%	20,00%					
			635.593,61	-	63.559,37	190.678,08	254.237,44	127.118,72	-	-	-	-	-
4	PAREDES E PAINÉIS		100,00%				10,00%	20,00%	40,00%	30,00%			
			221.386,66	-	-	-	22.138,67	44.277,33	88.554,66	66.416,00	-	-	-
5	ESQUADRIAS		100,00%						10,00%	20,00%	20,00%	25,00%	15,00%
			264.868,58	-	-	-	-	-	26.486,85	52.973,72	52.973,72	66.217,15	39.730
6	COBERTURA		100,00%						10,00%	10,00%	50,00%	20,00%	10,00%
			457.412,32	-	-	-	-	-	45.741,23	45.741,23	228.706,17	91.482,46	45.741
7	REVESTIMENTO		100,00%			-	-	-	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
			292.264,10	-	-	-	-	-	29.226,41	58.452,82	58.452,82	58.452,82	58.452
8	PAVIMENTAÇÃO		100,00%				5,00%	5,00%	10,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%
			442.326,28	-	-	-	22.116,30	22.116,31	44.232,63	88.465,26	88.465,26	88.465,26	44.232
9	PINTURA		100,00%			-	-	-				10,00%	30,00%
			110.610,34	-	-	-	-	-	-	-	-	11.061,03	33.183
10	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS		100,00%				5,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	10,00%
			315.028,18	-	-	-	15.751,42	31.502,82	47.254,22	47.254,22	47.254,22	31.502,82	31.502
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS		100,00%				5,00%	10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%	10,00%
			454.623,21	-	-	-	22.731,17	45.462,32	68.193,48	68.193,48	68.193,48	45.462,32	45.462
12	INSTALAÇÕES DE COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO		100,00%			-	-	-		-	-		
			6.598,66	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS		100,00%			-	-	-			20,00%	30,00%	30,00%
			45.431,53	-	-	-	-	-	-	-	9.086,31	13.629,45	13.629
14	INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO		100,00%			-	-	-		-		20,00%	30,00%
			262.218,65	-	-	-	-	-	-	-		52.443,74	78.665
15	INSTALAÇÕES DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E CFTV		100,00%					10,00%	15,00%	15,00%	15,00%	15,00%	10,00%
			223.966,96	-	-	-	-	22.396,70	33.595,04	33.595,04	33.595,04	33.595,04	22.396
16	INSTALAÇÕES DE SONORIZAÇÃO		100,00%			-	-	-		-		-	20,00%
			37.450,43	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7.490,43
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA)		100,00%									10,00%	20,00%
			50.995,80	-	-	-	-	-	-	-	-	5.099,58	10.199
18	INSTALAÇÕES DE RECEPÇÃO DE ANTENA DE TV		100,00%						5,00%	10,00%	15,00%	20,00%	20,00%
			13.331,50	-	-	-	-	-	666,57	1.333,15	1.999,73	2.666,30	2.666,30
19	SISTEMA FOTOVOLTAICO		100,00%									20,00%	20,00%
			178.355,75	-	-	-	-	-	-	-	-	35.671,14	35.671
20	SERVIÇOS GERAIS		100,00%								20,00%	20,00%	25,00%
			366.881,09	-	-	-	-	-	-	-	-	73.376,22	73.376,22
	Porcentagem			5,07%	9,38%	7,37%	12,63%	5,32%	6,77%	8,02%	11,20%	10,35%	9,57%
	Custo		6.284.319,51	318.492,85	589.328,20	463.073,34	793.871,22	334.344,88	425.421,77	503.895,60	703.573,65	650.596,01	601.700

Obra			Bancos		B.D.I.		Encargos Sociais						
	Porcentagem Acumulado			5,07%	14,45%	21,81%	34,45%	39,77%	46,54%	54,56%	65,75%	76,10%	85,68'
	Custo Acumulado			318.492,85	907.821,05	1.370.894,39	2.164.765,61	2.499.110,49	2.924.532,26	3.428.427,86	4.132.001,51	4.782.597,52	5.384.29



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS AURÉLIO SOARES FERREIRA, Usuário Externo**, em 16/07/2025, às 20:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Aderson Antonio Brito Nogueira, Presidente**, em 17/07/2025, às 16:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **7074986** e o código CRC **31770EFB**.